
Sügiseks on Harku vallas rohkesti liikumis-
vabadust juurde saanud jalgratturid, rulata-
jad, kepikõndijad jt värsket õhku nautivad 
spordihuvilised, tänavu suvel on valla ja 
Põhja Regionaalse Maanteeameti tellimustel 
kokku valminud 8,4 km uut kergliiklusteed. 

Valgustatud kergliiklustee ehitus Rannamõisa 
kirikust Tabasalu tõusuni jõudis lõpule septemb-
ris, ehituse maksumusega 8 miljonit krooni ra-
hastas vald. Abivallavanem Vello Viiburgi sõnul 
kaalub vald kergliiklustee pikendamist järgmisel 
aastal Tabasalu tõusust allapoole, kust siis edasi 
on jalgrattureil teisi väiksemaid teid kasutades 
võimalik linnani välja sõita. Rannamõisa kirikust 
Murasteni valmis teine kergliiklustee lõik koos 
põhimaantee remondiga. 

Maanteeamet lõpetas Tallinn-Rannamõisa-
Kloogaranna maantee taastusremondi juulis, 
mil 5,3 km teelõik Rannamõisa kirikust Muras-
teni sai ka rohkem kui meetri võrra teekatet 
juurde. Välja ehitati mahasõidud, ristmikud ja 
bussitaskud, kuhu paigaldati ka uued ootepavil-
jonid. Põhja regionaalse maanteeameti direktori 
asetäitja Peeter Paju sõnul jätkub maantee taas-
tusremont järgmisel aastal, kus tänaste kavade 
kohaselt tuleb uuendamisele Vääna-Jõesuust 
algav maanteelõik rohkem kui 7 km ulatuses. 
Vahepealne teeosa on remonditud juba varem. 
Tänavuse teeremondi suureks plussiks peab 
Paju maantee kõrvale oluliste sidekaablite ja 

gaasitrassi rajamist, mis 
võimaldab ümbruskonna  
elanikel saada kaas-
aegse sideühenduse ja 
tarbida gaasiteenuseid.  
Maantee kõrval kulgeb 
ka kolme meetri laiune 
jalgrattatee. Riigile roh-
kem kui 30 miljonit maks-
nud teeremondi teostas 
OÜ Rapla Teed.  

Maanteeäärse teeval-
gustuse ehitas Harku 
vald. “Kuna elektriener-
gia toiteliini kulgemine 
pole ühes kohas veel 
lahendatud, saab teelõik 
täisvalgustuse novembri 
keskpaigaks,” selgitas 
Viiburg. 

Kõige rohkem võib suvistest teetöödest rahul 
olla Rannamõisa lasteaia ümbruse teede re-
mondi kvaliteediga, märkis abivallavanem. Uue 
teekatte saanud Merepiiga teele rajati ka ring-
tee, lasteaed sai uue autoparkla. Ümbruskond 
sai korraliku tänavavalgustuse. Korda tehti Hül-
geküti ja Paekalda tänavad, samasse piirkonda 
jääv Käbi tee ja suur osa Tammede alleest. 
Tööde kogumaksumust 6,7 miljonit krooni rahas-
tas vald, tööd teostas samuti OÜ Rapla Teed. 

“Suvel sai korda ka sadamani viiv ka-
hekilomeetrine Tilgu tee,” märkis Viiburg. Tee 
pindamise teostas valla tellimusel OÜ Üle. 

Järgmise aasta tegevuskava projektis ka-
vandab vald muude teetööde seas Muraste 
kui Harku ühe kiiremini areneva piirkonna kõr-
valteede väljaehitamist. 

HVT
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Harku valla
 TEATAJA

Suviste teetööde aeg on läbi saamas
Olete oodatud kaasa lööma sügistalgutel Tabasalu Loo-
duspargis.
Võta kaasa reha või labidas ja loomulikult hea tuju.
Koguneme 21. oktoobril 12.00 peaväravas Looduspargi 
tee lõpus.
Kõhu täidab Carmen Catering, pisikestele pakume head 
magusat!

MTÜ Tabasalu Looduspark juhatus
Kaido Taberland
Tel. 511 4864

Head looduse-ja spordisõbrad!

Mälumängurid alustavad uut hooaega                                   

Reedel, 26.oktoobril kell 19.00 alustavad mälumängu-
rid Kallaste Keskuse kohvikus uut hooaega. Nagu ikka, 
toimub oktoobrist aprillini seitse vooru, milles osalevad 
4-liikmelised võistkonnad Harku vallast ja mujaltki. Küsi-
mused mängus on erinevatest kategooriatest ja erineva 
raskusastmega, osa küsimusi puudutab Harku valda, osa 
on päevakajalised, osa laiast maailmast. Harku vallas on 
mälumänguga tegeldud üle 30 aasta. 

Pangapealse lasteaed pakub tööd 
paljudele vallaelanikele

Oktoobri algusest korraldab valmiva Pangapealse lasteaia 
tööd vallavalitsuse avaliku konkursi võitnud Kairi Tammis-
te (pildil). Kui lasteaia ehitajal AS-l Facio Ehitus on hetkel 
käsil fassaaditööd, siis lasteaia juhataja esmamure on 
komplekteerida tugev ja lapsesõbralik kaader.

“Soovime, et meie majast saaks tore koht, kuhu lapsed 
tahaksid alati tulla,” rääkis Pedagoogilise ülikooli lõpeta-
nud ning varem algklasside ja ajalooõpetajana töötanud 
lasteaia juhataja Tammiste. “Selleks ootame oma töötaja-
te hulka toredaid õpetajaid ja õpetaja abilisi, eriti oodatud 
on liikumis- ja muusikaõpetajad, sest  soovime tulevikus 
rõhku panna muude toimetuste ja tegemiste kõrval ka rah-
vatantsule.”

Harku valda Pangapealse uude elurajooni kerkiv las-
teaed Muraste külas sai nurgakivi juuni keskel. Lasteaia 
ehitamist korraldab vallale kuuluv äriühing OÜ Strantum. 

HVT

Septembris sündis Harjumaal 141 
last                                             
Septembris registreeriti Harju maavalitsuse perekonnasei-
suosakonna andmetel 141 lapse sünd, surmaakte koostati 
kokku 64.

Poisse sündis 73 ja tütarlapsi 68. Esmasündinuid oli 
61, teisi lapsi 57 , kolmandaid 19, neljandaid 3 ja ühte per-
re sündis kaheteistkümnes laps. Sündisid ka ühed kaksi-
kud: õde-venda pere teise ja kolmanda lapsena.

Surmaakte koostati kokku 64, mehi suri 29 ja naisi 
35. Lahkunute keskmine vanus oli 71 aastat. Mehed ela-
sid keskmiselt 66 ja naised 76 aastaseks. Kohtuotsuse-
ga tunnistati surnuks kaks, alkoholimürgitusse suri kaks, 
enesetapu sooritas üks ja õnnetusjuhtumi tõttu kaotas elu 
samuti üks isik.

Registreeriti 25 ja lahutati 7 abielu. Nime muutmiseks 
esitati neli avaldust. 

Harju Maavalitsuse Perekonnaseisuosakond

Pangapealse lasteaia juhataja Kairi Tammiste

Alates 1. oktoobrist lisandus veel üks Harku 
vallast kesklinnani kulgev koolibussiliin alg-
peatusega Tabasalust. 

“Vajaduse uue liini järele tekitas sõitjate roh-
kus, mis näitab, et koolibuss on õpilaste seas 
igati populaarne,” sõnas valla kommunaalameti 
juhataja Mait Kornet.

Uuel bussil on uus marsruut väljumisega 
Tabasalu peatusest kell 7.12. Seal saab ka 
Vääna-Jõesuust tulevalt koolibussilt ümber 

istuda, kui on soov kasutada uut bussiliikumise 
marsruuti üle Haabersti.  “On kokku lepitud, et 
bussid igal juhul seal kohtuksid,”  märkis Kornet. 
Vääna-Jõesuust tulev buss jõuab Tabasalusse 
kell 7.06.

Buss sõidab marsruudil Klooga maantee, 
Rannamõisa tee, Vahepere tänav, Taludevahe 
tänav, Rannamõisa tee, Paldiski maantee ja 
Toompuiestee. Infovoldik uue koolibussiliini ae-
gadega marsruudil Tabasalu- kesklinn on ka 

valla kodulehel märksõna kommunaalinfo/trans-
port all.

Sel sügisel tööd alustanud koolibussliinid on 
mõeldud alg-, põhikooli ja gümnaasiumi õpilas-
tele ning on tasuta. Bussi sisenemisel on ette 
vaja näidata ainult õpilaspilet. Teenust rahas-
tavad Tallinna linn ja Harku vald.
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Oktoobris hakkas vallast kesklinnani sõitma ka teine koolibuss

Sel aastal valiti Harjumaal Aasta õpetajateks 
26 haridustöötajat. Maakonda esindavad 
haridus- ja teadusministri vastuvõtul Viimsi 
kooli direktor Leelo Tiisvelt ja Keila lasteaia 
Miki muusika- ja liikumisõpetaja Malle Sii-
dirätsep. Tabasalu Ühisgümnaasiumist sai 
Aasta Õpetaja tiitli kunstiõpetuse õpetaja 
Indrek Raudsepp.

Vabariigi Presidendi Kultuurirahastu haridus-
preemia nominendiks esitas Harju maakond 
Kehra gümnaasiumi muusikaõpetaja ning koori-
juhi Epp Soo.

Harjumaa Aasta Õpetaja 2007 tiitli pälvisid 
Terje Alev ja Reet Põld Kurtna lasteaed-alg-
koolist, Malle Alter Keila lasteaiast Vikerkaar, 
Elle Amor Keila algkoolist, Kalli Hein Kostivere 
põhikoolist, Helju Kadaka Pikavere põhikoolist, 

Tiiu Kivirähk Loo keskkoolist, Endla Klemets 
Kehra gümnaasiumist, Helgi Kuklase Kose-
jõe koolist, Siiri Kärp Paldiski gümnaasiumist, 
Velve Lepp Loo lasteaiast Pääsupesa, Margus 
Matiisen Kose gümnaasiumist, Valentina Mihno 
Loksa Vene gümnaasiumist, Tiina Nurmela Ker-
nu põhikoolist, Indrek Raudsepp Tabasalu Ühis-
gümnaasiumist, Tiina Rähn Kostivere lasteaiast, 
Terje Sats Loksa 1. keskkoolist, Malle Siidirät-
sep Keila lasteaiast Miki, Riin Talvik Keila-Joa 
Sanatoorsest Internaatkoolist, Leelo Tiisvelt 
Viimsi keskkoolist, Maria Tiro Jüri gümnaa-
siumist, Toivo Toompuu Padise põhikoolist, 
Reet Varik Viimsi lasteaiast, Lehte Veering Oru 
põhikoolist, Hurmi Väljamäe Keila gümnaasium-
ist ja Kaia Välling Saue lasteaiast Midrimaa.

Aasta Õpetaja tiitli eesmärgiks on tõsta esile, 

tunnustada ja tutvustada üldsusele õpetajaid, 
kasvatajaid, haridusasutuste juhte jt hari-
dustöötajaid, kelle töö ja isiklik eeskuju on olu-
liselt kaasa aidanud noorte kujunemisele mit-
mekülgselt arenenud isiksusteks, positiivselt 
mõjutanud haridusasutuse, piirkonna, Eesti elu.

Aasta õpetajaid tänatakse Haridustöötajate 
Sügispeol 12. oktoobril Vanalinna Teatrimajas.

Harjumaa Aasta Õpetaja 2007 nominendid 
valis välja Harju maavanema poolt moodustatud 
konkursikomisjon, kuhu kuuluvad Harjumaa 
Haridustöötajate Liidu ja Harju maavalitsuse 
esindajad.
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Harjumaa Aasta Õpetaja TÜG-st on Indrek Raudsepp

Ilmunud on Terje Urbaniku koostatud Harku 
valla hariduslugu tutvustav raamatuke „Kil-
lukesi Harku valla haridusloost”.

Eelmisel aastal ilmus valla 15. aastapäevaks 
„Killukesi Harku valla ajaloost”, mis keskendus 
valla kujunemisloole. Nüüd on koostatud sarja 
järgmine raamat, mis tutvustab valla hariduslugu 
aastani 1940. Kaardistatud on valla koolivõrk, 
tutvustatakse koolmeistreid, külakoole, mõisa-
koole, aga ka riigi kasvatusasutusi, avati ju 1919. 
aastal Harkus Kurikalduvustega Laste Paran-
dusmaja. 

„Kui tänasel päeval tegutseb valla territoori-
umil vaid kolm kooli, siis võis eelmise sajandi 
alguses toonase valla territooriumilt leida neid 
peaaegu kümmekond. Kusjuures ühtegi neist ei 
saa pidada praeguse suurima kooli – Tabasalu 
Ühisgümnaasiumi eelkäijaks. Seega otsinguid 
ja muutusi on haridusmaastikul olnud palju,” 
kirjutab raamatu eessõnas autor Terje Urbanik. 
Uurimisainest jagub ja jätkuvalt ootab autor 
nii koolielu kui ka Harku valla ajaloo erinevaid 
aspekte kajastavat pildimaterjali ja mälestusi 

(e-post: terjerubanik@hot.ee). 
Pikemaid lugusid leiab raamatust Habersti, 

Harku, Rannamõisa ja Vääna koolielu kohta. 
Mõned väiksema ja lühema elulooga koolide 
lood on pandud ühe pealkirja „Teisi koole läbi 
aegade” alla. Ainuüksi Vääna lähikonnas oli 
1867. aasta kooliaruandes nimetatud juba nelja 
külakooli – Pagavere, Liikva, Naage ja Orava. 
Rannamõisas on koolihariduse andmine alguse 
saanud 1864. aastal, kui seal alustas tööd Ran-
navalla kool, Harkus aga 1869. aastast, kui koo-
liharidust jagati lihtsas talutares. Väänas ulatub 
koolihariduse andmine 19. sajandi keskpaika, 
kui tegutses paralleelselt kaks erinevat kooli: 
Vääna-Vahi ja Vääna-Ranna (Pundelepa).

Huvitavat lugemist on raamatus õppeainete ja 
koolilaste elu-olu kohta. 19. sajandil polnud sugu-
gi haruldane, kui koolikohustuse lohaka täitmise 
pärast määrati rahatrahv või pandi õpilane ko-
guni „puuri”. Nii oli Habersti kooli õpilasele Emi-
liele määratud 2 päeva puuri, et ta nii hooletu oli. 
Kohustuslike õppevahenditena nimetab 1874. 
aasta kooliseadus aga jalaga tahvlit, suurt arve-

lauda, koolmeistri kateedrit, gloobust, Euroopa, 
Balti kubermangude ja palestiina seinakaarte, 
ühte mänguriista (klaver või harmoonium), pikka 
joonlauda ja kappi õppevahendite jaoks.
Huvitavat lugemist!
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Valminud on valla hariduslugu tutvustav raamat

Rannamõisa kirikust Tabasaluni kulgev kergliiklustee valmis septembri lõpus.

Raamatu pildimaterjal pärineb nii arhiividest, muuseumidest kui 
ka erakogudest.



Haridus- ja sotsiaalküsimused. Ravi- ja rehabilitatsiooni-
toetust makstakse 21-le inimesele ning invavahendi osaliseks 
kompenseerimiseks; ühekordset sotsiaaltoetust makstakse 
ühele pensionärile; küttetoetust ühele isikule; koolitoetust 
neljale lapsele; tasutakse vanaduspensionäri terviseuuringu 
kulud. Finantseerimisleping sõlmitakse UÜ-ga Sajajalgne; 
OÜ-ga Vanalinna Lasteaed; OÜ-ga Minilasteaed Lõvimeri. 
Sõlmitakse perekonnas hooldamise leping 1999. aastal 

sündinud lapse hooldamiseks. Anti luba avaliku ürituse korral-
damiseks Harku Valla Lastekaitse Ühingule südamepäeva 
korraldamiseks ning SWECO Projekt AS-le 68.rabajooksu 
korraldamiseks Harku rabas. Tegevustoetust määrati EMLS 
Tallinna Meeskoorile kirikumuusika kontserdi korraldamiseks; 
Tabasalu Kultuuriseltsile Vääna mõisa klaveri esitluskontserdi 
korraldamiseks; Tabasalu Palliklubile Eesti meistrivõistluste 
ettevalmistuskuludeks. Ei rahuldatud Atsrid Väizene ning 
MTÜ Terves Kehas Terve Vaim taotlusi toetuse saamiseks.
Arengu- ja planeerimisküsimused. Korteriühistule Kumna 
33 eraldati vahendid elamu mõttelise osa renoveerimistööde 

osaliseks katmiseks. Määrati projekteerimistingimused Tabasa-
lu alevikus Sarapuu 42, 42a, 44 ja 44a kinnistute veevarustuse 
ja kanalisatsiooni tänavatorustiku ehitusprojekti koostamiseks. 
Pikendati projekteerimistingimuste kehtivuse tähtaega Suurupi 
külas Soontevahe I veevarustuse ja kanalisatsioonitrasside 
ehitusprojekti koostamiseks. Anti ehitusload Viti külas Arnica 
32 aiamaja ehitamiseks; Türisalu külas Türisalu 2-47 aiamaja 
ehitamiseks; Suurupi külas Välja tee 17 üksikelamu ehita-
miseks. Kinnitati Tabasalu alevikus Harku tee 3560, Alasi tee 
7 ja Alasi tee 9 kinnistute detailplaneeringu lähteülesanne. 
Keelduti detailplaneeringu algatamisest Liikva külas Paju 4 

maaüksusel; Suurupi külas Vana-Pääla I maaüksusel. Määrati 
projekteerimistingimused Vahi külas Raba maaüksusele; 
Liikva külas Valli 3 maaüksusele. Ei rahuldatud  OÜ Harmet 
taotlust laoplatsi ümbertõstmiseks ja aia paigaldamiseks.
Maa- ja keskkonnaküsimused. Kuulati infot geoinfosüsteemi 
juurutamise ettevalmistustöödest. 
Majandusküsimused. Kehtestati ÜVK liitumistasud Muraste 
külas seni liitumata kinnistutele. Vaadati läbi OÜ Pillado ette-
panekud vallavalitsuse korralduse kohta. Vaadati läbi Roland 
Amose teabenõude menetlemise kohta läbiviidud teenistusliku 
järelevalve tulemused. 

Anti ülevaade ühistranspordist Harku vallast. Esimesel 
lugemisel oli Harku valla ÜVK arengukava. Tehti ülevaade 

Apametsa üldplaneeringu sotsiaalsest infrastruktuurist. 
Kehtestati Tiskre külas, Apametsa Va kvartali detailpla-
neering; Tiskre külas, Apametsa Vb kvartali detailpla-
neering; Vääna-Jõesuu külas Luige tee 36 kinnistu ja 
lähiala detailplaneering; Naage külas Ojasuu maaüksuse 

detailplaneering; Kumna külas Kumna puidutöökoja kin-
nistu detailplaneering;  Tabasalu alevikus Keskpäeva tee 
2 ja Keskpäeva tee 4 kinnistute detailplaneering. Muudeti 
Harku Vallavolikogu 28.juuni 2007 otsust nr 71 “Tabasalu 
alevikus Tabasalu põhjaosa 13. kvartali detailplaneeringu 

kehtestamine” ning Harku Vallavolikogu 30.augusti 2007 
otsust nr 81 “Rannamõisa külas Tamme I, Otsa 4, Paju 2, 
Sütemetsa 3 maaüksuste detailplaneeringu kehtestamine”. 
Määrati katastriüksuse sihtotstarve Kadarpiku 7 ning  Kopli 
3. Kuulati infot revisjonikomisjonilt.
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Harku vallavolikogu 27. septembri 
istungi ülevaade

Harku vallavalitsuse 25. septembri is-
tungi ülevaade

Algatatud detailplaneeringud
Harku Vallavalitsus teatab, et 18. septembril 2007 on kor-
raldusega nr 1510 algatatud Sõrve külas Sepasauna I ja 
Sepasauna II kinnistute ning lähiala detailplaneeringu 
koostamine eesmärgiga maaüksuse jagamine, elamumaa 
(ühepereelamu) kruntide moodustamine ning krundi piiri-
de ja ehitusõiguse määramine. Planeeritava ala suurus on 
ca 0,8 ha.

Detailplaneeringute avalikud välja-
panekud
Harku  Vallavalitsus teatab, et 18. oktoobrist 2007 kuni 

1. novembrini 2007 toimub Tabasalus Ranna tee 1  ja 
Muraste külas Kolmiku 2 (Mummi Trahter) Muraste küla 
AÜ Tedre krunt nr 33 detailplaneeringu avalik väljapanek. 
Planeeritava ala suurus on 5220 m2. Detailplaneeringu 
koostamise eesmärgiks on maa sihtotstarbe määramine, 
maaüksuse jagamine kaheks elamumaa krundiks ning 
planeeritavale alale jäävate kruntide piiride ja ehitusõiguse 
määramine. Ühel elamumaa krundil võib paikneda mak-
simaalselt 2 eraldiseisvat hoonet, üks põhihoone ja üks 
abihoone. Teisel elamumaa krundil võib paikneda 1 abi-
hoonega blokeeritud põhihoone. Hoonestuse maksimaal-
ne kõrgus maapinnast on 8 m. Hoonete suurim lubatud 
ehitusalune pind on 200 m² ning katuse kalle 30-45°. 

18. oktoobrist 2007 kuni 1. novembrini 2007 toi-

mub Tabasalus Ranna tee 1 ja Harku alevikus Instituudi 
tee 5 (Harku Noortekeskus) Harku aleviku Uus tänava 
detailplaneeringu avalik väljapanek. Planeeritava ala suu-
rus on ca 6 ha. Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks 
on seitsme tootmis- ja ärimaa ning kolme transpordimaa 
krundi moodustamine, planeeritavale alale jäävate krun-
tide piiride ja ehitusõiguse määramine. Hoonestuse mak-
simaalne kõrgus maapinnast on 12 m. Hoonete suurim 
lubatud ehitusalune pind on 2460 m² ning katuse kalle 
10-45°.

Kehtestatud detailplaneeringud
Harku Vallavalitsus teatab, et Harku Vallavolikogu kehtes-

tas 27. septembril 2007  järgmised detailplaneeringud:
• otsusega nr 84 on kehtestatud Tiskre külas Apametsa Va 
kvartali detailplaneering;
• otsusega nr 85 on kehtestatud Tiskre külas Apametsa Vb 
kvartali detailplaneering;
• otsusega nr 86 on kehtestatud Vääna-Jõesuu külas Lui-
ge tee 36 kinnistu ja lähiala detailplaneering;
• otsusega nr 87 on kehtestatud Naage külas Ojasuu maa-
üksuse detailplaneering;
• otsusega nr 88 on kehtestatud Kumna külas Kumna pui-
dutöökoja kinnistu detailplaneering;
• otsusega nr 89 on kehtestatud Tabasalu alevikus Kesk-
päeva tee 2 ja Keskpäeva tee 4 kinnistute detailplanee-
ring.

Harku Vallavalitsus teatab Harku valla üldplaneeringu 
keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) aruande 
valmimisest.

Harku valla üldplaneeringu koostamise algatas Harku 
Vallavolikogu 23. augusti 2001. a otsusega nr 76. Harku 
Vallavolikogu 13. septembri 2006. a otsusega nr 82 alga-
tati keskkonnamõju strateegiline hindamine Harku valla 
üldplaneeringule. Harku valla üldplaneering täidab planee-
rimisseaduse § 8 lõikes 3 loetletud eesmärke.
Harku valla üldplaneeringu:  

Algataja ja kehtestaja: Harku Vallavolikogu (Ranna tee 
1, Tabasalu Harju maakond);

Korraldaja: Harku Vallavalitsus (Ranna tee 1, Tabasalu 
Harju maakond, kontaktisik Deiw Rahumägi, tel 6003 843, 
e-post deiw.rahumagi@harku.ee);

Üldplaneeringu koostaja ja keskkonnamõju strateegili-
se hindamise läbiviija: OÜ Hendrikson&Ko (Raekoja plats 
8, Tartu, kontaktisik Pille Metsapalu, e-post pille@hendrik-
son.ee).

Harku valla üldplaneeringu KSH aruande avalik väl-

japanek toimub 12. oktoobrist kuni 07. november 2007.
a. KSH aruandega ning üldplaneeringu materjalidega on 
võimalik tutvuda Harku Vallavalitsuses (Ranna tee 1 Taba-
salu, Harjumaa), Harku valla koduleheküljel www.harku.ee 
alajaotuses „Keskkonnainfo“, „Keskkonnamõju hindami-
sed“, OÜ Hendrikson&Ko kontoris (Pärnu mnt 30, Tallinn) 
ja veebilehel http://www.hendrikson.ee . Üldplaneeringu 
algatamise ja keskkonnamõju strateegilise hindamise al-
gatamise otsustega saab tutvuda Harku Vallavalitsuses.

KSH aruande kohta ettepanekuid, vastuväiteid ja kü-

simusi saab esitada kirjalikult kuni 7. novembrini Harku 
Vallavalitsusele (Ranna tee 1, Tabasalu 76901 Harju maa-
kond, e-post harku@harku.ee) või OÜ-le Hendrikson&Ko 
(Pärnu mnt 30, Tallinn, e-post pille@hendrikson.ee).

Harku valla üldplaneeringu keskkonnamõjude stra-
teegilise hindamise aruande avalik arutelu toimub 15. 
novembril kell 17.00 Tabasalu Ühisgümnaasiumi saalis 
(Kooli 1, Tabasalu Harju maakond). 

Üldplaneeringu elluviimisega ei kaasne piiriülest mõju.

Harku vallavalitsuse 02. oktoobri 
istungi ülevaade
Haridus- ja sotsiaalküsimused. Tähtpäevatoetust 
makstakse kümnele eakale sünnipäevalapsele; ravi- ja 
rehabilitatsioonitoetust kaheksale isikule; küttetoetust kol-
mele pensionärile; ühekordset sotsiaaltoetust ühele isikule; 
lasteaia toidupäeva eest tasutakse 11 isikule; koolilõuna 
toetust makstakse 14 isikule; täiendavat koolitoetust kul-
tuuri- ja õppereisi kulude kompenseerimiseks; koolitoetust 
ühele orvule; koolitoetust lapse esimesse klassi astumisel 
kolmele isikule; täiendavat koolitoetust 43 isikule; koolitoe-
tust huvitegevuse soodustamiseks kolmele isikule; täienda-

vat sotsiaaltoetust kahele isikule; paljulapselise pere toetust 
kahele isikule; ühekordset sotsiaaltoetust soeses tulekahju-
ga ühele perele. Pensionärile võimaldatakse ujumisteenust.
Arengu- ja planeerimisküsimused. Määrati projekteeri-
mistingimused Vääna-Jõesuu külas Kajaka 5 kinnistu 
elektrivarustuse ehitusprojekti koostamiseks. Kinnitati ÜVK 
veevarustuse ja reovee ärajuhtimise teenuse hind Harku ale-
viku tarbijatele; Harkujärve ja Tiskre külade ning Tabasalu 
aleviku tarbijatele. Anti ehtusload Tabasalu alevikus  Me-
sika 5  üksikelamu ehitamiseks; Muraste külas  Ohaka 
16 aiamaja rekonstrueerimiseks; Suurupi külas Järsaku 
20  aiamaja rekonstrueerimiseks; Naage külas Uue-Saare 
maaüksusel üksikelamu ehitamiseks; Harkujärve külas  Roo 

3 elektrivarustuse ehitamiseks; Tabasalu alevikus Sarapuu 
42, 42a, 44, 44a veetrassi ehitamiseks; Tabasalu alevikus 
Sarapuu 42, 42a, 44, 44a kanalisatsiooni ehitamiseks; 
Vääna-Jõesuu külas Mesilane 13 aiamaja ehitamiseks; 
Vääna-Jõesuu külas  Rehe põik 1 üksikelamu ehitamiseks. 
Kinnitati lähteülesanne Muraste külas Küla-Jüri I maaük-
suse detailplaneeringule; Adra külas Loigu maaüksuse de-
tailplaneeringule. Võeti vastu Liikva külas Kangru ja Kang-
ru I maaüksuste detailplaneeringud. Volikogule esitatakse 
Merihobu 35 DP avalikustamise järgse arutelu tulemused. 
Maa- ja keskkonnaküsimused. Määrati kohanimed: Sepa 
tee Tutermaa külas; Ranna-Jüri tee Suurupi külas; Kääru tee 
Harkujärve külas. Määrati aadressid Tabasalu alevikus Jala-

ka I maaüksuse detailplaneeringuga moodustatud kruntidele.
Majandusküsimused. Esimesel lugemisel oli Harku valla 
2008. aasta tegevuskava. Vallale omandatakse Teelahk-
me elamurajooni tehnovõrgud ning Sarapuu põik lõik 
T-1. Otsustati mitte rahuldada Andrus Oksa vaiet Harku 
Vallavalitsuse 07.08.2007 korralduse nr 1261 peale ning 
Kaidi Reiljan-Sihvarti vaiet Harku Vallavalitsuse 07.08.2007 
korralduse nr 1262 peale. Riigihanke “Harku valla õigusak-
tide korrastamine ja õigusaktide andmebaasi pidamine” 
edukaks pakkujaks tunnistati Andmevara AS. 

Harku Vallavalitsus teatab Vääna-Jõesuu külas Sepa 
kinnistu ja lähiala detailplaneeringu keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise algatamisest, programmi avalikust  
väljapanekust ja avalikust arutelust. Detailplaneeringu 
koostamise algatas Harku Vallavolikogu 26. aprillil 2007. 
a otsusega nr 40 ja lähteülesanne kinnitati Harku Vallava-
litsuse 15. mai 2007. a korraldusega nr 735. Detailplanee-
ringule keskkonnamõju strateegiline hindamine algatati 
Harku Vallavalitsuse 18. septembri 2007. a korraldusega 
nr 1483. Detailplaneeringu eesmärk on maa sihtotstarbe 
muutmine ärimaaks ja transpordimaaks ning krundi piiride 
määramine. Planeeritav ala asub osaliselt Türisalu maas-

tikukaitsealal, hõlmates ka Türisalu panka ja kavandatav 
tegevus on eeldatavalt olulise keskkonnamõjuga. 

Harku valla Vääna-Jõesuu külas Sepa kinnistu ning 
lähiala detailplaneeringu algataja on Harku Vallavolikogu,  
koostamise korraldaja Harku Vallavalitsus (Ranna tee 1 
Tabasalu Harju maakond), koostaja Arhitektibüroo Hoer-
del OÜ (Akadeemia tee 19 12618 Tallinn, kontaktisik Anu 
Vaarpuu tel. 657 9600, anu@hoerdel.ee) ja kehtestaja 
Harku Vallavolikogu (Ranna tee 1 Tabasalu Harju maa-
kond). Keskkonnamõju strateegilise hindamise läbiviija on 
OÜ Hendrikson&Ko (Raekoja plats 8 Tartu 51004, e-mail 
riin@hendrikson.ee).  

Detailplaneeringu algatamise otsusega ja lähteülesan-
dega saab tutvuda Harku Vallavalitsuses aadressil Ranna 
tee 1 Tabasalu 76901 Harku vald Harju maakond vallava-
litsuse lahtioleku aegadel. 

Harku valla Vääna-Jõesuu külas Sepa kinnistu ja lähi-
ala detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise programmiga saab tutvuda 10. oktoober – 23. ok-
toober 2007 Harku Vallavalitsuses (Ranna tee 1 Tabasalu 
Harju maakond),  Harku valla veebilehel www.harku.ee 
alajaotuses „Keskkonnainfo“, „Keskkonnamõju hindami-
sed“ ja Hendrikson & Ko kontoris Tartus Raekoja plats 8 
ning veebilehel www.hendrikson.ee alajaotuses „Avalikud 

dokumendid“, „Harjumaa“.
Ettepanekuid, vastuväiteid ja küsimusi keskkonnamõju 

hindamise programmi kohta saab esitada kirjalikult kuni 
23. oktoober 2007. a otsustajale (Harku Vallavalitsusele, 
Ranna tee 1 Tabasalu 76901 Harju maakond, harku@har-
ku.ee) ja eksperdile OÜ Hendrikson&Ko (Raekoja plats 8, 
Tartu 51004, e-mail riin@hendrikson.ee). 

KSH programmi avalik arutelu toimub 24. oktoobril 
2007 kell 15.00 Harku Vallavalitsuses (Ranna tee 1 Taba-
salu Harju maakond).

Piiriülese keskkonnamõju esinemist pole ette näha. 

Vääna-Jõesuu külas Sepa kinnistu ja lähiala detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamisest, programmi avalikust  väljapanekust ja avalikust 
arutelust

Harku valla üldplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) aruande valmimisest

Harku Vallavalitsus teatab Harku vallas Ilmandu külas 
Tilgu munitsipaalsadama kinnistu detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) aruande 
valmimisest. 

Harku Vallavalitsuse 16. jaanuari 2007 korraldusega 
nr 76 algatati keskkonnamõju strateegiline hindamine 
Harku vallas Ilmandu külas Tilgu munitsipaalsadama 
kinnistu detailplaneeringule. Detailplaneering algatati 
Harku Vallavalitsuse 12. detsembri 2006. a korraldusega 
nr 2034. Detailplaneeringu eesmärgiks on Tilgu sadama 
ja sadama-ala loomine, kinnistu piiride ja ehitusõiguse 
määramine ning heakorrastuse, haljastuse, juurdepää-

sude, parkimise ja tehnovõrkudega varustamise lahen-
damine.

Ilmandu külas Tilgu munitsipaalsadama kinnistu de-
tailplaneeringu:

Algataja ja koostamise korraldaja: Harku Vallavalitsus 
(Ranna tee 1, Tabasalu alevik, Harku vald, 76901 Harju-
maa, kontaktisik Deiw Rahumägi, abivallavanem, tel 600 
3843, fax 600 3854, e- mail deiw.rahumagi@harku.ee)

Kehtestaja: Harku Vallavolikogu (Ranna tee 1, 76901 
Tabasalu, Harjumaa)

Detailplaneeringu koostaja ja keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise läbiviija: OÜ Corson (Faehlmanni 

19-8, 10125 Tallinn, tel 670 1009, faks 648 4989, e-post 
corson@corson.ee , kontaktisik Uno Liiv tel 670 1009, 
e-mail uno@corson.ee ).

Ilmandu külas Tilgu munitsipaalsadama detailplanee-
ringu KSH aruande avalik väljapanek toimub 05. oktoob-
rist kuni 29. oktoobrini 2007. a KSH aruandega on võima-
lik tutvuda Harku Vallavalitsuses (Ranna tee 1 Tabasalu, 
Harjumaa), Harku valla koduleheküljel www.harku.ee 
alajaotuses „Keskkonnainfo“, „Keskkonnamõju hindami-
sed“ ja OÜ Corson koduleheküljel www.corson.ee. Tilgu 
munitsipaalsadama kinnistu detailplaneeringu lähteüles-
andega on võimalik tutvuda Harku Vallavalitsuses.   

KSH aruande kohta ettepanekuid, vastuväiteid ja kü-
simusi saab esitada kirjalikult kuni 29. oktoobrini 2007. a 
(kaasaarvatud) aadressil: Ranna tee 1 Tabasalu 76901, 
Harjumaa või e-posti teel harku@harku.ee ja corson@
corson.ee.

30. oktoobril 2007. a kell 15.00 toimub Harku Valla-
valitsuse saalis Ilmandu küla Tilgu munitsipaalsadama 
kinnistu detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise 
hindamise aruande avalik arutelu. 

Detailplaneeringu elluviimisega ei kaasne piiriülest mõju.

Tilgu munitsipaalsadama kinnistu detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) aruande valmimisest

Harku Vallavalitsus teatab Harku valla Vääna-Jõesuu 
külas Vääna-Jõesuu puhkehoonete kompleksi kinnistu 
detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise 
programmi avalikust väljapanekust ja avalikust arutelust. 
Detailplaneeringu koostamise algatas Harku Vallavalitsus 
19. juuli 2005 korraldusega nr 1201 ja lähteülesanne kinni-
tati Harku Vallavalitsuse 29. novembri 2005. a korralduse-
ga nr 1854. Harku vallas Vääna-Jõesuu külas Vääna-Jõe-
suu puhkehoonete kompleksi kinnistu detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegiline hindamine algatati Harku 
Vallavalitsuse 19. detsembri 2006 korraldusega nr 2075. 
Planeeringu eesmärgiks on maa sihtotstarbe muutmine 
ja elamukruntideks jagamine korterelamute ning väikeela-

mute ehitamiseks. Keskkonnamõju strateegilise hindami-
se (KSH) eesmärgiks on esitada detailplaneeringu koosta-
mise käigus keskkonnaalaseid ettepanekuid ja meetmeid, 
mis leevendaks ja ennetaks detailplaneeringust tulenevaid 
võimalikke negatiivseid keskkonnamõjusid.

Detailplaneeringu algataja ja koostamise korraldaja on 
Harku Vallavalitsus (Ranna tee 1  76901 Tabasalu Har-
jumaa),  koostaja Arhitektibüroo Hoerdel OÜ (Akadeemia 
tee 19 Tallinn, kontaktisik Anu Vaarpuu), arendaja Val-
likraavi Kinnisvara AS (Peterburi tee 2f 11415 Tallinn) ja 
kehtestaja Harku Vallavolikogu (Ranna tee 1 Tabasalu 
Harjumaa).

Keskkonnamõju strateegilise hindamise läbiviija on 

OÜ Corson (Faehlmanni 19-8 10125 Tallinn, tel. 670 1009, 
faks 648 4989, e-post corson@corson.ee, kontaktisik Too-
mas Liiv).

Detailplaneeringu algatamise korraldusega ja lähte-
ülesandega saab tutvuda Harku Vallavalitsuses aadressil 
Ranna tee 1 Tabasalu 76901 Harku vald Harju maakond 
vallavalitsuse lahtioleku aegadel.

Harku valla Vääna-Jõesuu külas Vääna-Jõesuu puh-
kehoonete kompleksi kinnistu detailplaneeringu KSH 
programmiga saab tutvuda 10. oktoober – 29. oktoober 
2007 Harku Vallavalitsuses (Ranna tee 1 Tabasalu Harju 
maakond),  Harku valla veebilehel www.harku.ee alajaotu-
ses „Keskkonnainfo“ „Keskkonnamõju hindamised“ ja OÜ-

s Corson (Akadeemia tee 21-D 201, 12618  Tallinn) ning 
veebilehel www.corson.ee.

Programmi kohta ettepanekuid, vastuväiteid ja küsi-
musi saab esitada kirjalikult kuni 29.10.2007 aadressil 
Harku Vallavalitsus (Ranna tee 1 Tabasalu, Harku vald, 
76901 Harjumaa, e-post: harku@harku.ee) ja OÜ Corson 
(Akadeemia tee 21-D 201, 12618 Tallinn, e-post: corson@
corson.ee).

KSH programmi avalik arutelu toimub 31. oktoobril 
2007 kell 15.00 Harku Vallavalitsuses (Ranna tee 1 Taba-
salu Harju maakond). 

Piiriülese keskkonnamõju esinemist pole ette näha.

Vääna-Jõesuu puhkehoonete kompleksi kinnistu detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise programmi avalikust väljapanekust ja avalikust arutelust

Isik Reovee saaste-
grupid

Põhihind
(tasu ärajuhti-
mise ja puhastamise eest)

Ülereostuse 
puhastamise 
tasu

Käibe-
maksuta

Käibe-
maksuga

Füüsiline isik
Juriidiline isik, 
füüsilisest isi-
kust ettevõtja
     -“-
     -“-
    -“-
    -“-
     -“-
    -“-
    -“-

SG-1
 

SG-2
SG-3
SG-4
SG-5
SG-6
SG-7
SG-8

    9.78
    21.20

 
    21.20
    21.20
    21.20
    21.20
    21.20
    21.20
    21.20

  0.00
  0.00

 
  0.00
  0.00
  2.92
  4.45
  8.18
 14.35
 25.17

  9.78
 21.20

 
 21.20
 21.20
 24.12
 25.65
 29.38
 35.55
 46.37

11.54
25.02

25.02
25.02
28.46
30.27
34.67
41.95
54.72

Käibemaksuta Käibemaksuga

Juriidiline isik (eraõiguslik ja avalik-õiguslik juriidiline isik), füüsilisest isikust 
ettevõtja
Füüsiline isik (eluruumi kasutaja õiguslikul alusel)

  19.44

   9.42

  22.94

  11.12

* Vee- ja kanalisatsiooniteenuste hinnad arvutatakse tarbijahinna indeksist lähtudes, vastavalt lepingule AS-ga Tallinna Vesi kinnitatakse uued 
hinnad kord aastas.

Harku Vallavalitsuse   02.oktoobri 2007 määrus nr 22
Ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni veevarustuse ja reovee ärajuhtimise teenuse hindade kinnitamine Harku ale-
viku tarbijatele                                                                                                      
1.Veevarustuse ja reovee ärajuhtimise teenuse hind:
1.1  tasu ühisveevärgist võetud 1 m3 vee eest kroonides:

1.2  tasu 1 m3 reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest kroonides sõltuvalt reoainete sisaldusest:

2. Veevarustuse ja reovee ärajuhtimise teenuse abonenttasu on null määraga.
Määrus jõustub 01. jaanuaril 2008.

Isik Reovee saaste-
grupid

Põhihind
(tasu ärajuhti-
mise ja puhastamise eest)

Ülereostuse 
puhastamise 
tasu

Käibe-
maksuta

Käibe-
maksuga

Füüsiline isik
Juriidiline isik, 
füüsilisest isi-
kust ettevõtja
     -“-
     -“-
    -“-
    -“-
     -“-
    -“-
    -“-

SG-1
 

SG-2
SG-3
SG-4
SG-5
SG-6
SG-7
SG-8

    11.02
    24.56

 
    24.56
    24.56
    24.56
    24.56
    24.56
    24.56
    24.56

  0.00
  0.00

 
  0.00
  0.00
  3.06
  4.44
  7.75
 13.25
 22.89

 11.02
 24.56

 
 24.56
 25.56
 27.62
 29.00
 32.31
 37.81
 47.45

13.00
28.98

28.98
28.98
32.59
34.22
38.13
44.62
55.99

Käibemaksuta Käibemaksuga

Juriidiline isik (eraõiguslik ja avalik-õiguslik juriidiline isik), füüsilisest isikust 
ettevõtja
Füüsiline isik (eluruumi kasutaja õiguslikul alusel)

  21.28
  
  11.07

  25.11

  13.06

* Vee- ja kanalisatsiooniteenuste hinnad arvutatakse tarbijahinna indeksist lähtudes, vastavalt lepingule AS-ga Tallinna Vesi kinnitatakse uued 
hinnad kord aastas.

Harku Vallavalitsuse   02.oktoobri 2007 määrus nr 23
Ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni  veevarustuse ja reovee ärajuhtimise teenuse hindade kinnitamine  Harku valla Har-
kujärve küla, Tiskre küla ja Tabasalu aleviku tarbijatele                                                                                                     
1. Veevarustuse ja reovee ärajuhtimise teenuse hind:
1.1  tasu ühisveevärgist võetud 1 m3 vee eest kroonides:

1.2  tasu 1 m3 reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest kroonides sõltuvalt reoainete sisaldusest:

2. Veevarustuse ja reovee ärajuhtimise teenuse abonenttasu on null määraga.
Määrus jõustub 01. jaanuaril 2008.
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Paljudes paikades üle Eesti tähistati pühapäeval, 30. 
septembril Maailma Südamepäeva, nii ka meie kodukan-
dis, Harku vallas. Tabasalu Looduspargist on kujunenud 
traditsiooniline tervistedendava ürituse läbiviimispaik. 
Koostöös Harku Vallavalitsusega peeti puhkepargis süda-
mepäeva juba viiendat korda, 2003. aasta sügisest alates.

Oleme püüdnud juhinduda Maailma Südameföderatsioo-
ni algatatud juhtmõtetest ja tunnuslausetest, propageerides 
tervislikke eluviise. Tänavu oli südamepäeva teema: "Terved 
perekonnad, terved ühiskonnad". Kuna lastekaitse ühingu or-
ganiseeritud üritused ongi enamasti perekesksed, siis haakub 
see suurepäraselt meie tavade ning eesmärkidega. 

Päev mängude, meisterdamise ja sportimisega
Looduspargi väravas tervitasid Harku Valla Lastekaitse Ühin-
gu liikmed kõiki Südamepäevale tulijaid. Osalejad täitsid hoo-
likalt nimesedeleid, sest kõigi registreerunute vahel loositi hil-
jem välja mõnusad auhinnad. Looduspargi puhkeplatsil ootas 
südamepäevalisi meisterdamislaud. Kõik huvilised said kätt 
proovida looduslikust materjalist taieste loomisel. Sel viisil val-
mis näiteks kimpude viisi värvilisi vahtraroose. 

Südamepäev on tavapäraselt olnud sportlik üritus, mil oma 
võimeid proovile panna või lihtsalt liikumisest rõõmu tunda. 
Seekord oli osalejatel võimalik aeroobikatreener Piret Kasaki 
juhendamisel tempokalt võimelda. 

Päevakavas olid ka sportlikud mängud, mille käigus sai üri-
tuse toetaja, Kadarbiku talu, häid tervisemahlu võita. Janu võis 
kustudada ka ravimtaimeteed juues ning nälga peletada puu-
viljalaua juures. Sealsamas lauanurgal leidis lahenduse hulk 
südameteemalisi ristsõnu. Nuputati koguni terve perega koos. 

Varasel pärastlõunal koguneti taas Südamepäeva loosist 
osa võtma. Auhindadega toetasid AS Leibur ning Tabasalu 
Spordikompleks. Kingituseks jagati ka meepurke ja Harku val-
la LKÜ logoga särke.

Kodukoha loodusega sinasõbraks
Südamepäeva raames leidis aset lühimatk Tabasalu Puh-
kepargis. Loodusemees Val Rajasaare juhtimisel läbiti ko-
halikele elanikele juba tuttavaid paiku, kuid asjatundlike 

kommentaaride valgusel ning oskuslikul suunamisel võisid 
matkajad loodust näha hoopis uue pilguga. Matkalaadne 
oli ka orienteerumine mööda looduspargi Miilirada. Orien-
teerujatele jagati kätte fotoseeria erinevatest loodusobjekti-
dest, mille juurest tuli üles leida ning kirja panna tähemärgid.

Mille üle süda rõõmustab?
Vahelduseks aktiivsele liikumisele oleme südamepäevale esi-
nema palunud oma ala asjatundjaid, kes on kuulajateringile 
rääkinud erinevatel tervise- ja ohutusteemadel. Seekord võtsi-
me ühingu missiooniks panna valla inimesi mõtlema ning arut-
lema suitsetamise kahjulikkuse teemal. Tabasalu Ühisgüm-
naasiumi koolimeedik Sigrid Meriloo oli lahkelt nõus näitliku 
katse käigus demonstreerima ning ülevaadet andma sellest, 
mis juhtub suitsetaja kopsudega ning kuidas see tervistkahjus-
tav tegevus inimese organismile mõjub. 

Terviseteemadega seonduvalt palusime üritusele regist-
reerunuil täita küsitluslehe – “Mille üle süda rõõmustab, mis on 
südamele kahjulik”. Vastustest selgus tõsiasi, et kõige suurem 
südamerõõm on elu ise, armastus ning liikumislust, mida saab 
edukalt näiteks äsjavalminud rattateel rakendada. Südamele 
kahjulikuks peeti aga stressi ja “keemiat”.

Tervisenäitajate kontroll tekitas järjekordi
Südamepäevaüritustel oleme soovijaile pakkunud võimalust 
mõõta oma tervisenäitajaid: pulsisagedust, vererõhku, koles-
terooli- ning veresuhkrutaset. Sel korral ulatas oma abikäe kiir-
abiarst ning Rahvakoolitus “Elu” esmaabikoolitaja Mare Liiger. 
Huvi tervisekontrolli järgi oli suur, sestap tuli protseduuridele 
pääsemiseks järjekorraski seista. Samuti on selliste näitude 
ülevaatamise võimalus ning spetsialistilt nõu ja julgustuse saa-
mine üheks põhjuseks, miks ka eakamad inimesed meelsasti 
südamepäeval loodusparki jalutuskäigule põikavad.

Südamepäeva lõpetas ühine rulluisuretk
Sportlikule pereüritusele aga alles anti õiget hoogu sisse. Kõik 
rulluisutamishuvilised said vastvalminud jalgrattateel osa õige 
sõidutehnika demonstratsioonist. Räägiti ka liikumise tüüpvi-
gadest, nende tagajärgedest ja vältimisest ning kiivri ja kaits-

mete olulisusest. Ülevaade anti rulluiskude hooldamisest ja 
valikust. Praktilise rulluisutamistunni viis läbi K2 Skate teami 
sõitja Sulev Lokk. Südamepäeva lõpetuseks tehti ühine rullui-
suretk mööda uut kergliiklusteed Rannamõisa kirikuni ja tagasi 
Tabasallu.

Tore oli näha, et Südamepäevale tullakse terve pe-
rega. Lastekaitse ühingu üritusi juba teatakse ja nii mõ-
nedki perekonnad on tuttavaks saanud ning pole jät-
nud ühtki kooskäimist vahele. Sel korral meelitas soe 
päiksevineline sügisilm kohale üle saja osaleja, kellest 
noorim registreerunu oli 5-kuune, vanim aga 76-aastane.

Täname kõiki, kes leidsid tahtmist ja aega Südamepäevast 
osa võtta! Ootame jätkuvalt kõiki valla elanikke ühingu korral-
datavatele üritustele. 

Kohtumiseni!

Lisainfot Harku valla LKÜ ürituste kohta vaata:
www.harkulaps.ee.
Aile Kaljola, 
Harku valla LKÜ liige

Südamepäev 2007 Tabasalu noortekeskus on alusta-
nud oma uut hooaega
Tabasalu Noortekeskus asub Teenuste 2 ja kõik noored 
on oodatud esmaspäevast reedeni kella 14.00-19.00.

Kollane silt ukse kohal, mis teed juhatab, paistab kau-
gele ja selle eest täname OÜ Springmar’i, kes sponsorlu-
se korras meile sildi valmistas.

Endiselt saab keskuses mängida erinevaid lauamän-
ge, lauajalgpalli, koroonat, vaadata televiisorit, joonista-
da, meisterdada ja teha palju muud põnevat. Lisaks on 
kõik noored oodatud osa võtma erinevatest noortekesku-
se poolt korraldatud üritustest.

Meil on heameel teatada, et  sellest sügisest on või-
malus noortel mängida  ka piljardit .

Noortekeskus tänab kõiki toredaid toetajaid: Harku 
valda, Keila Lionsklubi, E-advocate, Laomaailma, OÜ 
Cuculus Consult,  VMK Tarkvara OÜ ja Kalle Viksi, kes 
aitasid kaasa  piljardilaua ostmisele.

Lp. LAPSEVANEMAD, ÕPETAJAD, 
KASVATAJAD …

Kutsume Teid GORDONI PEREKOOLI. 
Perekool on suhtekoolitus, kus saavad vastuse sellised 
küsimused nagu:
*kuidas kuulata last nii, et ta tajub, et teda mõistetakse,
*kuidas rääkida lapsega nii, et ta sind mõistaks,
*kuidas seada peres reegleid nii, et lapsed neid järgik-
sid,
*kuidas lahendada konflikte võimu kasutamata nii, et kee-
gi ei kaotaks,
*kuidas lahendada erinevatest väärtushinnangutest tule-
nevaid erimeelsusi jne.
Perekool toimub kahe kuu jooksul kaheksal korral 3 tundi 
korraga Tabasalus Tibutare lasteaias. Koolitusega alus-
tame 23. oktoobril kell 18.15. Kõigil, kel soov ja võimalus 
osa võtta, palun võtke ühendust. Grupi suuruseks peab 
olema vähemalt 15 inimest.
E-post: helve.keel@harku.ee või tel. 600 3868, 515 
4807. 

Helve Keel
Lastekaitse spetsialist

3+ PEREPÄEV kolme ja enama 
lapsega perele
20. oktoobril kell 11.00-14.00 
Tabasalu Ühisgümnaasiumi saalis ja Tabasalu Spor-
dikompleksis
Päevakavas:
Kontsert perekond Kõlaritelt
Sotsiaalteater ”Meie” – Lastekaitse Liit
Programm “Koosolemine” – Aili Tamming, Janne Kants, 
Elina Kirt
Vanaema Mängutuba
Meisterdamise töötuba jne.
Päeva lõpus kõigil soovijail võimalus kasutada ujulat 
(kaasa võtta vajalikud vahendid).
Võimalusel palume teatada pere osavõtust: e-postil hel-
ve.keel@harku.ee või tel. 600 3868.

Helve Keel
Lastekaitse spetsialist

Eesti lasterikaste perede liit 
toetab laste huvitegevust
Kõikidel nelja ja enama lapselistel peredel on võimalik 
taotleda huvihariduse toetust.
Selleks esitada vanema avaldus, kus on ära näidatud:
• millega laps tegeleb 
• millised on senised saavutused 
• milleks ja kui suures ulatuses toetust soovitakse 
• hinnang õppeedukusele 
• kõikide laste sünniajad 
• kaaskiri huvikoolist, kus juhendaja iseloomustab lapse 
osavõttu huviringist ja kinnitab vastavad kulutused 
• huvikooli aadress ja arveldusarve number ning huvikooli 
ja kodu telefoni numbrid
Taotlused vaadatakse läbi kord kuus ja määratud toetu-
sed kantakse huvikooli arveldusarvele. Lisainfo telefoni-
del 5660 8213, 506 4388.

Ettevõtjate nõustamine
Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus pakub tasuta konsul-
tatsioone nii alustavatele kui tegutsevatele ettevõtetele:
- alustavate ettevõtjate nõustamisel;
- EL tõukefondide programmidest toetuste taotlemisel;
- äriplaanide koostamisel;
- äriidee analüüsil;
- ettevõtjate koolitusel.

Samuti pakub Harju ettevõtluskeskus tasuta nõustamist 
mittetulundusühingutele ja sihtasutustele:
- asutamisel ja registreerimisel;
- strateegia ja tegevuskava koostamisel;
- maksude ja aruandluse küsimustes;
- projektiidee formuleerimisel ja hindamisel;
- projektide finantseerimisallikate leidmisel;
- projektide kirjutamisel;
- projektide teostusfaasis.

Ettevõtluskeskus asub Tallinnas, Mustamäe tee 4. Info ja 
registreerumine konsulatatsioonile tel 656 6641 või 656 
6522, e-post: hedc@hedc.ee, http://www.hedc.ee/.

Harku vallavalitsus
Ranna tee 1, 76901 Tabasalu 
Telefon 600 3848, faks 600 3854
E-posti aadress harku@harku.ee
Kodanike vastuvõtt
Ainult eelregistreerimisega-telefonidel 600 3848, 600 3840 või e-posti 
teel: harku@harku.ee 
Esmaspäev 14.00 – 18.00, neljapäev 9.00 – 12.30
Vallamaja on avatud
Esmaspäeval ja neljapäeval 8.00 -12.30 ja 13.00 -18.00
Teisipäeval ja kolmapäeval  8.00 -12.30 ja 13.00 -16.00
Reedel 8.00 -14.30

Toimetaja, reklaam ja kuulutused 
Ivi Toluk, 

vallaleht@harku.ee, tel. 627 6264, 5648 5133
Järgmise lehe materjale ootame 16.10.

Järgmine leht ilmub 24.10.
Väljaandja AS Eksklusiiv

Raua 41/Kreutzwaldi 5a, 10120 Tallinn
tel. 627 6264, fax 627 6265

Toimetus ei retsenseeri ega tagasta käsikirju. 
Toimetus ei vastuta reklaamtekstide 

keelekasutuse ega sisu eest.

Loodusemees Val Rajasaare juhtimisel tehti ka lühimatk 
Tabasalu Looduspargis. 

Külaelust Vääna kandi eeskujul
Aasta 2007 hakkab lõppema ning õige aeg käes teha taga-
sivaade Harku vallas kohalike inimeste algatatud maapiir-
konna elu edendamisele koostöös Harku Vallavalitsusega. 

Harku vallas on mitmeid uusi mittetulundusühendusi ja selt-
se (MTÜ Vääna Külakoda, MTÜ Suurupi Selts, MTÜ Vääna 
Veenused), kes on oma kandi kultuurielu ja heaolu nimel jõud 
liitnud ning hulganisti toredaid ettevõtmisi korraldanud. 

Kuna tänapäeval on kõigil väga kiire, leidub aina vähem ini-
mesi, kes leiavad aega ka teiste heaks midagi korda saata. Ak-
tiivsemad on leidnud rakendust kohaliku külaelu edendamisel 
ning selle eesmärgi elluviimiseks ka vajalike vahendite leidmisel 
ja projektide käivitamisel ning teostamisel. 

Üks positiivse ellusuhtumisega inimesi koondav ühendus-
test meie vallas on Vääna Külakoda, kelle juhatuse liikme Deiw 
Rahumägi kirjutatud ja juhitud projekti toel (PRIA –le) ehitas 
selts endale toreda külakeskuse, eeskujuks ja julgustuseks ka 
teistele mittetulundusühingutele. Külakoda on koht, kus Vää-
na kandi (Vääna, Vaila, Vahi, Humala ja Liikva) elanikud koos 
käivad, et ühiselt arutada külade arengu- ja kultuurialaseid 
küsimusi, korraldada talguid ja hoogtööpäevakuid, toimuvad 
ringid nii mudilastele, koolilastele kui ka täiskasvanutele, tree-
ningtunnid ja loodusmatkad, samuti viiakse läbi kogupereüritusi 
eesti rahvakalendri tähtpäevi tähistades ning meie esivanemate 
kombeid ja traditsioone au sees hoides. Septembrikuu vahvai-
maks ürituseks oli näiteks „Talutoitude päev”, kus eakate ühing 
Vääna Veenused tutvustas ja õpetas Vääna lasteaia ja kooli las-
tele meie esiemade kombel rahvustoite valmistama, muuhulgas 
tehti ka verivorsti.

Vääna Külakoja eestvedamisel on käivitunud programm 
„Koolitus kodukanti”, mille raames toimuvad regulaarselt erine-
va temaatikaga koolitused ja infopäevad. 

Vääna kogemust on jagatud ka teiste piirkondade tegusate 
inimestega. Deiw Rahumägi, kelle südameasjaks on kohaliku 

elukeskkonna säilitamine inimväärse ning ühtlasi ka loodussõb-
ralikuna, on alati nõuga abiks olnud ka teistele valla mittetulun-
dusühingutele. Ka on Deiw Rahumägi Leader Eesti programmi 
propageerija (Eestis on rakendatud Leader-lähenemist RAKi 
meetme 3.6 ”Kohaliku initsiatiivi arendamine- Leader-tüüpi 
meede”kaudu.), projektide „Tabasalu liikumisrada TÜG taguses 
metsas” (Kultuuriministeerium), „Peeter Suure Merekindlus, 
kultuuri- ja arhitektuuripärandi taaskasutuselevõtmine” jt eest-
vedajaks.

Kõigile tublidele mittetulundusühingutele teadmiseks – ok-
toobris avaneb eeltaotluste voor struktuurfondide meetmele 
„Kohalike avalike teenuste arendamine”. 

Vääna kandi rahva ja teiste valla äärepiirkondade elanike ni-
mel soovime tänada Deiw Rahumägi abi ja toe eest kõigis meie 
toredates ettevõtmistes. Nii mõnigi külaelanik on südamlikult 
tunnistanud ”Mida me küll ilma Deiwi ja külakojata peale oleks 
hakanud”. Kõigil, kel on huvi ja soovi, on teretulnud Vääna Kü-
lakotta mõtteid vahetama ja kogemusi korjama, kuidas oma 
piirkonna elanike elu omal jõul huvitavamaks ning inimväär-
semaks muuta.

Vääna Külakoja liikmed

Talutoitude päev Vääna Külakojas - verivorsti toppimas.

Türisalu 22. Kuulijänni tulemused
Nagu ikka, võistles igaüks oma 
eelmise tulemusega. Juunior 
Arvi Künnapuu jättis tulemusega  
43.94 mõnegi mehe selja taha.

Mehed
1.Timo Kont-Kontson        42.74   +6.86
2.Ardi Null                         35.45   +0.95
3.Mait Tõitoja                    44.81   +0.04
4.Eddi Tomband                48.30   -0.38

Naised
1.Tiia Laidinen                   37.11   +0.18
2.Viire Null                         29.72   -0.48
3.Riina Kont-Kontson        33.88   -1.14
Heideti ka ketast ja lapsed viskasid 
palli.

Eddi Tomband, 
Türisalu Spordiklubi

HARKU VALLAVALITSUS

võtab tööle ehitusjärelvalve inseneri
Nõutav:
·Kõrgharidus
·Erialane töökogemus
Avaldus koos elulookirjelduse ja erialast haridust tõendava 
dokumendi koopiaga saata hiljemalt 15. oktoobriks 2007 
aadressil Harku Vallavalitsus, Ranna tee 1, Tabasalu alevik, 
76901 Harju maakond. Faks 600 3854 või e-post harku@har-
ku.ee. Info telefonil 600 3848

MTÜ Suurupi Selts korraldab 10. oktoobrist kuni 15. det-
sembrini 2007 Harku valda ja Harku valla inimesi kajasta-
va fotokonkursi „Minu kodukoht“.

Konkursi eesmärgiks on tutvustada Harku valda läbi siin-
sete inimeste, sündmuste, looduse, vaatamisväärsuste ja hu-
vitatavate kohtade.

Konkurssi toetavad Harku vallavalitsus, EAS ja Nikon.

MIDA PILDISTADA?
Konkursil osalevad temaatilised fotod Harku vallast, mis seon-
duvad Harku vallaga läbi siinsete inimeste, sündmuste, loodu-
se, vaatamisväärsuste ja huvitavate kohtadega.

KUIDAS TÖID ESITADA? 
Esitada võib nii tava- kui digikaameraga pildistatud mustval-
geid või värvifotosid ja need esitatakse digitaalsel kujul inter-
netiaadressil www.suurupiselts.ee/fotokonkurss. Fotosid saab 
üles laadida alates 31. oktoobrist 2007. Võistlusfoto peab 
olema hea kvaliteediga, nii et seda oleks võimalik hiljem vä-
hemalt A4 formaadis välja trükkida (resolutsioon soovitavalt 
180 dpi, suurus 2048x1536 pikslit, soovitavalt minimaalselt 3,2 
Mp). Fotol ei tohi olla pasportuud või raami. Üks autor võib 
esitada kuni 5 tööd või kuni 5-st tööst koosneva temaatilise 
seeria. Esitada ei tohi teistel fotokonkurssidel auhinnalisi kohti 
saanud töid.      

Iga foto edastamisel tuleb märkida foto pealkiri, pildi saa-
mislugu, võistleja kontaktandmed (nimi, vanus, aadress, tele-
fon, e-post). Konkursil ei saa osaleda konkursi korraldamisega 
seotud isikud ja nende perekonnaliikmed. Foto saatja vastutab 

esitatud fotode autorluse ning esitatud andmete õigsuse eest.
Lisainfot konkursi kohta saab meiliaadressil info@suurupi-

selts.ee ja telefonil 508 4321.

KES OSALEVAD?
Osaleda võivad Harku valla elanikud. 

VÕISTLUSKLASSID
Võisteldakse kahes klassis: täiskasvanud (alates 18 a) ja koo-
linoored (kuni 17 a, k.a). 
Lisaks žürii poolt määratud auhindadele saab eriauhinna ka 
rahvahääletuse võitja. Hääletamine toimub 17.detsember 
- 31.detsember.2007 interneti aadressil www.suurupiselts.ee/
fotokonkurss. 

ŽÜRII
Võistlevaid fotosid hindab žürii, mille koosseisu nimetab korral-
daja. Žüriis on esindatud professionaalsed fotograafid, korral-
daja, sponsori ja Harku valla esindajad. 

MIDA HINNATAKSE?  
Hinnatakse oskust tuua välja oma kodukoha ja elanike eripära 
võrreldes teiste Eesti paikadega. Hinnatakse fotode kunstilist 
taset ja pildistamise tehnilist oskust.

PÄRAST KONKURSSI  
Toimub autasustamine ja komplekteeritakse võidutöödest 
näitus. Autasustamise ja näituse korraldamise aeg ning koht 
avalikustatakse koos fotokonkursi võitjate välja kuulutamise-

ga. Žürii otsus ja rahvahääletuse tulemus tehakse teatavaks 
15.01.2007 MTÜ Suurupi Seltsi kodulehel www.suurupiselts.
ee/fotokonkurss ja Harku Valla Teatajas.

Näitusel üleval olevad fotod saavad peale näituse lõppu 
omanikud endale. Lisaks koostatakse kõikidest konkursil osa-
lenud fotodest mälestusalbum.

AUHINNAD
Täiskasvanute klassis on peaauhinnaks fotoaparaat Nikon 
COOLPIX S510. Teise koha omanik saab Nikoni Fotokooli kin-
kekaardi 500 krooni väärtuses. Kolmanda koha omanik saab 
Tallinna Loomaaia kinkekaardi ühekordseks perekülastuseks 
(2 täiskasvanut ja 1 laps).

Noorteklassis on peaauhinnaks fotoaparaat Nikon COOL-
PIX L14. Teise koha omanik saab Nikoni Fotokooli kinkekaardi 
500 krooni väärtuses. Kolmanda koha omanik saab Tallinna 
Loomaaia kinkekaardi ühekordseks perekülastuseks (2 täis-
kasvanut ja 1 laps).

Rahvahääletuse võitja saab Tallinna Loomaaia aastakaar-
di perele (2 täiskasvanut ja 1 laps). 

KORRALDAJA  
Korraldajal ja Harku vallal on õigus kasutada konkursil osa-
lenud fotosid meediaväljaannetes, interneti kodulehekülgedel, 
trükistes ja avalikel üritustel tasuta, ilma autoritasu maksmata. 

MTÜ Suurupi Selts
E-post: info@suurupiselts.ee 
Telefon: 508 4321

Harku valla elanike fotokonkurss „Minu kodukoht“

Vääna Külakoja 1. sünnipäeval. Deiw Rahumägi rääkimas valla 
mittetulundusühenduste esindajatele teemal „Vääna Külakoja 
rajamine ning Leader-programmi võimalused".

Tabasalu - Balti jaam  
Marsruudil: Klooga mnt, Rannamõisa tee, 
Vahepere tn, Taludevahe tn, Rannamõisa tee.

Väljumisajad E-R: Tabasalu 7:12, Kallaste 7:14, Tiskre 
(Vahepere tn) 7:16, Keskpäeva tee 7:17, Kaluri 7:19, 
Jõeääre 7:20, Printsu tee 7: 21, Pikaliiva 7:23, Sõba 
7:24, Haabersti 7:27, Zoo 7:31, Looga 7:32, Mustjõe 
7:34, Humala 7:35, Pirni 7:36, Lille 7:38, Ristiku 7:40, 
Hotell "Tallinn" 7:42, Balti jaam 7:45.



Palju õnne hällilastele!

OÜ Võlaabi
Õigusabi
Kohtus esindamine
Inkassoteenus
Võlgnike nõustamine esindamine  

Mustamäe tee 5-306
10616 Tallinn

Tel 688 8640, 517 1233
E-mail: info@volaabi.ee

AVÕL   ABI

www.volaabi.ee

Proffehitus Grupp OÜ 
teostab järgmisi töid:

Eramute ehitustööd (vundamendist võtmeteni).
Eramute renoveerimine.
Plekk-, ja kivikatused (korteriühistud ja eramud).
Eramute piirdeaiad.
Harku vallas teostatavatel töödel hinnasoodustus.

Kontaktandmed:
Tel. 5622 8257
Juhataja Imre Kask
E-post: imre.kask@mail.ee

Müüa KARTULIT koju toomisega. 
Sordid: ANTS LÄTI KOLLANE ja PIRET. 

Hind sõltub kogusest. Al 3.50 kr/kg.  Info tel. 5675 2394.

Müüa toidukartulid. Mittestandartne 2 kr/kg, 
standartne 4 kr/kg koos kohaletoomisega. 

Tel. 526 3624.

San-tehnilised tööd – segistite, wc-pottide, 
põrandakütte jne. paigaldus. Tel. 557 7090

Kõige pisemad vallaelanikud
Käti Sepp 8.09.2007 Muraste küla       
Elo Kiristaja 15.09.2007 Tabasalu alevik 
Rika Pihlakas 16.09.2007 Tabasalu alevik
Piibe Jõgi 23.09.2007 Tabasalu alevik 
Jaagup Taal 22.09.2007 Muraste küla

95 Emilie Vets 10.10  
94 Volanda-Linda-Elvina Janson 5.10   
91 Leonore Braun 23.10    
89 Lidia Mets 14.10 
87 Arthur Tammaru 1.10     
86 Anna Koroleva 3.10    
86 Ellen Hansing 24.10               
86 Maria Tammo 16.10       
85 Niina Zahharova 3.10      
84 Aino Koval 4.10    
81 Eha Uustalu 12.10
81 Vladimir Šelepin 18.10   
80 Linda Ruus 19.10
70 Eeda-Agnes Lenk 9.10
70 Leili Paiso 9.10     
70 Ants Peterson 19.10 

; 

H

Müüa puitbrikett, 
turbabrikett, 
kütteklotsid

tel 637 9411, 
5649 1535

www.leilibrikett.ee

KAEvE- jA PLANEERIMISTööd TRAKTORIgA.
Kontakt: 505 2660; 603 0403, rivontek@hot.ee. 

SAN-TEHNILISEd Tööd 
TEIE MAjAS jA KORTERIS.

Kontakt :  503  8313;  505  2660, 
te l / faks  603  0403; 
r i von tek@hot .ee . 






  
   
    

 

 
    


Ehitusettevõte pakub tööd 
köögiabilisele. 

Kontakt 51 52 252.

d

Seoses Maardu Keskturu 
suurendamisega pakume Teile 
kauplemiskohti turu kioskites 

ja välismüügi laudadel. 
Huvi tekkimisel või lisainfo 
saamiseks saate pöörduda: 

Oksana Aleksejeva, 
tel. 614 0855, juhiabi.

LEILIRUUMIDE 
SISEVIIMISTLUS.

TÖÖ ILUS, 
HINNAD MÕISTLIKUD.   

OÜ Paaber, tel.5667 3502 

Väike firma teostab 

MAALRITÖID 
Tel. 508 2711, 5344 1484

Tumehallid 
pikakarvalised 

kodukassipojad 
otsivad hoolitsevat 

kodu! Sündisid 
septembrikuu 
teisel nädalal. 

Tel: 5690 3985 / 5691 4585 

Vajatakse koduabilist 2-3 päeva kuus. 
Tööülesanneteks tolmu võtmine, põrandate ja 
pindade pesemine, triikimine. Asume 10 km 

Tabasalust, koduabilisel vajalik oma transport. 
Kontakt tel. 5670 5711.

Otsin 2-aastasele poisile HOIDJAT 
Tabasalus. Tel. 5110469, Merle.

Laadur-ekskavaatori teenused. 
Tempore OÜ, tel. 5367 6996.

Liuguksed ja garderoobid. 
Hinnad soodsad. Garantii. Tel. 502 9075.

FEKAALI- JA SETTEKAEVUDE TÜHJENDAMINE. 
KA ÕHTUTI JA NÄDALAVAHETUSTEL. 
Tel. 5662 1300.

FEKAALIVEDU   
Hinnad soodsad.       

Tel. 513 9491        

UUS SUUR KÖÖK 
Tabasalu keskuses võtab tööle kahes vahetuses 

KOKAD, PAKKIJAD, NÕUDEPESIJAD.
Tööpäevad E-R. Lisatöö võimalus L,P (peolauad). 

Küsi lisa tel. 506 3343, Jonel Põld


